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BILAG 4 

Bilag 4. Takstændring for klinisk risikoaffald 

 
 
Ordningen for klinisk risikoaffald er den eneste affaldsordning for 
erhverv, hvor kommunen er indsamler. Ordningen har i de senere år 
kørt med et underskud, og der er derfor behov for en takststigning, så 
kravet om ’hvile i sig selv’ kan overholdes, og ordningen dermed 
fortsat kan tilbydes erhvervslivet. Mange kommuner har valgt at 
omlægge ordningen til en anvisningsordning, hvor virksomheden selv 
er forpligtiget til at indgå aftale med en godkendt indsamler om at få 
håndteret affaldet. Københavns Kommune ønsker netop at bibeholde 
det kommunale tilbud af hensyn til erhvervslivet, og løsningen er 
derfor at hæve taksterne. 
 
Taksterne for 2015 blev tiltrådt af BR den 9. oktober 2014 med en 
mindre p/l-fremskrivning, men da ordningen fremviser et vedvarende 
underskud, anbefales det, at taksterne sættes op med virkning fra 1. 
januar 2016. Underskuddet udgør på nuværende tidspunkt 14 % af de 
samlede gebyrindtægter, og i bilag 1 er alle taksterne for klinisk 
risikoaffald således opskrevet med 14 %. 
 

Potentielle følger af takststigningen 
Større virksomheder som f.eks. hospitaler, har allerede søgt og fået 
fritagelse for den kommunale ordning, da de kan få ydelsen billigere 
hos godkendte private indsamlere. Blandt de virksomheder, der fortsat 
deltager i den kommunale ordning, er et overtal af mindre 
virksomheder, såsom tandlæger, læger og mindre dyrlægekliniker. 
Udgifterne til indsamling er højere ved mindre kunder, da der ikke kan 
opnås stordriftsfordele.  
 
Det vurderes, at der med takststigningen er en risiko for, at flere 
virksomheder vil søge om fritagelse fra den kommunale ordning og i 
stedet benytte sig af private transportører/indsamlere.  
 
Hvis flere melder sig ud, vil det betyde færre indtægter, som dels kan 
medføre yderligere takststigninger, dels en reducering i kommunens 
afsatte årsværk og materiel til opgaven. Det er ikke muligt at vurdere, 
hvad det betyder for taksstigningerne fremadrettet. Forvaltningen vil 
derfor følge området tæt. 
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